A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos
Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

O contrato de Prestação de Serviços de tecnologia e Comunicação terá validade de 12 meses, a partir do dia 03 de
março de 2026,  no valor total de  R$ 37.464,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais). O presente
contrato substituirá o atual contrato (Contrato 16/2024, id. 0666676), que se encerrará no dia 02 de março de 2026,

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER PERÍODO DE
CONTRATAÇÃO VALOR

TOTAL

1 Prestação de serviços de tecnologia
da informação e Comunicação.

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas
contribuições.
8.12.Para fins de habilitação jurídica, serão verificadas as informações que constam no SICAF.
 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 37.464,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e sessenta e
quatro reais), conforme custos estimados na Proposta Comercial apresentada pelo fornecedor.

 
10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
 
10.1. São obrigações do Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e